,/

gamara municipal^.de,ItF'-

BALSAS-MJ^
Mivi (í’ç’ir;(rt(iwi t ^-p —'

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO: N°405/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colcndo Plenário e posterior envio
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe:

ao

QUE SEJAM FEITOS SERVIÇOS DE INSTALAÇAO DE

ENERGIA ELÉTRICA NO CEMITÉRIO DOS ANJOS NO
BAIRRO TRESIDELA.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providência supracitado é de suma importância a

sua execução, em razão de que naquele Campo Santo não existe energia

elétrica,

falecidos no horário noturno, assim como dificulta os serviços de abertura

que não oferece condições de sepultamento de corpo doso

de sepultura aos coveiros,

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

atendendo a um anseio da população balsense.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 10 DE JUNHO DE 2024.

PROFESSOR NELS^ FERREIRA

Vereador Autor (PRD)

CÂhiARA WUNICiPAL DE BALSAS -CNPJ 06.777.130/000M1

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabaIsas@gmail.corri